Địa chỉ: Số 02 Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: 02513 943766; Fax: 02513 847269

UBND TỈNH ĐỒNG NAI         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ        Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

      Số: 6311 /SYT-NV                          Đồng Nai, ngày   20  tháng  9  năm 2022
  V/v triển khai công tác kiểm soát

các hoạt động hợp pháp liên quan

         đến ma tuý năm 2022

                 Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các bệnh viện, phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn:

- Bệnh viện Tâm Thần TW2;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc, sử dụng thuốc phải kiểm soát đặc

   biệt  trên địa bàn.

               (sau đây gọi chung là các đơn vị)

  Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản 8259/UBND-THNC của

UBND tỉnh ngày 08/8/2022 và kế hoạch số 219/KH-TCTLN-PC04 của Tổ công

tác liên ngành kiểm tra, giám sát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022. Sở Y tế chỉ đạo thủ trưởng các đơn vị cụ thể như

sau:

1. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và hướng dẫn các cơ quan, tổ chức,

cá nhân có hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy thực hiện nghiêm các quy

định có liên quan nhằm phòng tránh thất thoát: thuốc gây nghiện, thuốc hướng

thần, dược chất gây nghiện, dược chất hướng thần và tiền chất dùng làm thuốc theo

quy định tại Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 8/5/2017 “Thông tư quy định chi

tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5

năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc

biệt”

2. Rà soát, thống kê việc sản xuất, sử dụng, kinh doanh tiền chất, chất gây

nghiện, chất hướng thần và chất ma túy trên địa bàn tỉnh Đồng Nai thuộc phạm vi,

lĩnh vực quản lý và gửi kết quả về Sở Y tế trước ngày 25/9/2022 để Sở Y tế tổng

hợp báo cáo gửi Công an tỉnh Đồng Nai.( Mẫu số 1).

Báo cáo gửi kèm: bản sao giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc đã

được cấp và file gửi về Zalo Ds Nguyễn Thị Lan, SDT 0915993238./.

Nơi nhận:

-    Như trên;

-    UBND tỉnh (báo cáo);

-    Công An tỉnh (Báo cáo)

-    Website SYT DN (Đăng tải)

-    Lưu: VT, NV(3).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                                    Lê Quang Trung

		2022-09-20T10:23:28+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!